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همدان-خبرنگارتوسعه ایرانی- 
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای 
اســتان همدان با بیان اینکه ظرف 
دو هفته آینده ظرفیــت انتقال آب 
از تالوار به ۹۰۰ لیتر در ثانیه خواهد 
رســید، گفت: با اجرای پروژه انتقال 
آب از حوزه مجــاور دغدغه ای برای 

تأمین آب در تابستان نداریم.
محمد ضــروری دربــاره زمان 
افتتاح تصفیه خانه شــیخی جان با 
حضور رئیس جمهــور، اظهار کرد: 
کارها با سرعت در حال انجام است تا 
بتوانیم در فاصله نزدیکی راه اندازی 
اولیه تصفیه خانه را داشته باشیم اما 

برنامه افتتاح با حضور رئیس جمهور 
با هماهنگی استانداری و وزارت نیرو 

انجام خواهد شد.
وی بــا بیان اینکه آغــاز آبگیری 
اولیه ۹۰۰ لیتــر در ثانیه خواهد بود 
و بعــد در ماه های آینــده به ۱۸۰۰ 
لیتر در ثانیه می رســد، تصریح کرد: 

ظرفیت انتقال از تالــوار طی دو روز 
آینده به ۶۰۰ لیتر در ثانیه می رسد.

ضروری یادآور شد: در حال حاضر 
۴۰۰ لیتــر در ثانیــه آب از تالوار به 
همدان انتقال می یابــد که طی دو 
روز آینده به ۶۰۰ لیتر در ثانیه خواهد 
رسید و بخشی از این آب وارد شبکه 

خواهد شد و بخشی هم ذخیره سازی 
می شــود تا در زمان قطعی آب وارد 

شبکه شود.
وی بــا تأکید بــر اینکــه میزان 
بارش های اســتان در ســال جاری 
۳۵ درصد نسبت به ســال گذشته 
عقب است، خاطرنشان کرد: با وجود 
بارش های خوبی کــه در بهمن ماه 
داشــتیم اما در مجمــوع بارش ها از 
ابتدای سال آبی مناســب نیست و 
همچنان عقب هســتیم به طوریکه 
میزان بارندگی ها نســبت به مدت 
مشابه ســال گذشــته ۳۵ درصد و 
نسبت به بلندمدت ۳۸ درصد عقب 

است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
اســتان همدان ادامه داد: وضعیت 
مناسبی از نظر بارش ها نداریم اما با 
اتفاقی که در بحث تأمین آب از حوزه 
مجــاور افتاد، دغدغــه ای نخواهیم 

داشت.
ایــن مقام مســئول بیــان کرد: 
مجموع متوســط بارش ها در سال 
جاری ۱۳۶ میلی متر بوده در حالیکه 
در سال گذشته ۱۷۰ میلی متر و در 
بلندمــدت ۲۰۱ میلی متر بارش در 

استان ثبت شده است.
وی با اشــاره به اینکه دغدغه ای 

برای تابســتان پیــش رو نخواهیم 
داشــت، مطرح کرد: با ایــن وجود 
شهروندان در خانه تکانی و کارهای 
نظافتی که در پیــش دارند، حداکثر 

صرفه جویی را داشته باشند.
ضروری بــا بیان اینکــه در حال 
حاضر دو میلیون مترمکعب معادل 
هفت درصد حجم مخزن، آب پشت 
سد اکباتان وجود دارد، گفت: معمولاً 
در زمســتان انتظار رواناب پشــت 
دریچه ســد نداریم اما با گرم شدن 
هوا منتظریم دبــی ورودی رودخانه  

سداکباتان افزایش یابد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان :

دغدغه ای برای تأمین آب همدان در تابستان نداریم
مدیرعامل شرکت آب 

منطقه ای استان همدان با 
بیان اینکه ظرف دو هفته 

آینده ظرفیت انتقال 
آب از تالوار به ۹۰۰ لیتر در 
ثانیه خواهد رسید، گفت: 
با اجرای پروژه انتقال آب 
از حوزه مجاور دغدغه ای 

برای تأمین آب در تابستان 
نداریم.

 ایلام-اکرم چرخ انداز،خبرنگارتوسعه ایرانی-مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
ایلام گفت: طی سال جاری بیش از ۲۹ هزار تابلو و علائم اخطاری و انتظامی در جاده های 

استان نصب شده است.
 سیدزاهدین چشمه خاور مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای ایلام اظهار کرد: نصب 
تابلو و علائم ایمنی در راستای افزایش ضریب ایمنی راه ها و ارتقا ایمنی جاده های ارتباطی 

و همچنین کاهش تصادفات جاده ای تاثیر بسزایی دارد.
وی بازسازی و نوسازی تابلو های قدیمی و فرسوده را از جمله دیگر اقدامات این بخش 
عنوان کرد و افزود: در راستای صرفه جویی بیشتر با کمک راهداری شهرستان ها بیش از ۷ هزار و ۷۲۰ عدد انواع تابلو فرسوده در 

استان بازسازی، رنگ آمیزی و در محور ها نصب شده است.
وی با بیان اینکه نصب تابلو های ترافیکی از اهمیت بالایی برخوردار هستند بیان کرد: این علائم شامل تابلو های اخطاری، 

اطلاعاتی، مسیر نما، انتظامی و … بوده است.
وی اظهار کرد: تابلو و علائم ایمنی با اعلام دستورات انتظامی، هشدار، پیش آگاهی و هدایت مسیر به رانندگان، نقش بسزایی 

در ارتقای ایمنی جاده های ارتباطی در سطح محور های مواصلاتی استان تاثیر دارد.
وی مطرح کرد: از اول سالجاری تاکنون بیش از ۳ هزار و ۱۷۴ مترمربع تابلو اطلاعاتی در محور های استان تعمیر و یا نصب 

شده است.

  مشهد-میرشکار،خبرنگارتوســعه ایرانی-رئیس اداره هنری و خانه هنرمندان 
شهر مشهد گفت: ورکشاپ سه روزه ای با حضور بیش از ۱۲ نفر اساتید مطرح نقاشی 

و طراحی در مشهد برای استقبال از بهار ۱۴۰۲ برگزار شد.
علی مسافری افزود: رویدادی که در خانه هنرمندان تحت عنوان گردهمایی اساتید 
و داوران ادوار نقاشی دیواری در حال برگزاری است، یک رویدادی است که به بهانه 
ی تقارن اعیاد نیمه شعبان و نزدیک شدن به ســال نو طراحی شده و از هنرمندان و 
اساتید پیشکسوت سال های گذشته که با خانه هنرمندان همکاری داشتن دعوت 
شده تا با موضوعات مرتبط با نیمه شعبان، بهار طبیعت و طبیعت خراسان ایده پردازی کنند. وی اظهارداشت:  ۱۲ نفر از اساتید 
مطرح مشهد در این ورکشاپ حضور دارند و مدت زمان ورکشاپ سه روزه است که با اتمام این جشنواره، آثار انجام شده در 
عرصه شهری جانمایی می شود تا مردم هم از آثار هنرمندان بهره ببرند. رئیس اداره هنری و خانه هنرمندان شهر مشهد در 
خصوص کیفیت المان های شهری گفت: ما همیشه دنبال آن بودیم تا آثار با کیفیت ارائه شود اما نیاز شهر و کمیت آثار همیشه 
تحت الشعاع این رویکرد قرار می گرفت و آثار با کیفیت در کنار آثاری که کیفیت مطلوب را نداشت، انتخاب و ارائه می شد اما 
برای رفع این مساله تدابیری اندیشیده شده است. مسافری در خصوص اقدامات صورت گرفته در رابطه با تولید آثار باکیفیت 
گفت: اولین اقدام برای این منظور این بود که به چالش های طراحی پرداختیم و با دعوت از ارگان هایی که می توانند در کنار 
هنرمندان فعالیت کنند و همچنین دعوت از هنرمندان جدیدی که بدنه هنری را تقویت می کنند، در سه بخش آذین بندی، 

هنرهای تعاملی و نورپردازی اتفاقات خوبی افتاد.  

 ورکشاپ اساتید هنری مشهد برای استقبال از بهار برگزار شدنصب بیش از ۲۹ هزار تابلو و علائم ایمنی در راه های ایلام

مشهد-میرشکار،خبرنگارتوسعه ایرانی-مسئول بخش 
ابن الرضا )ع( دارالقرآن حرم مطهر رضوی گفت: جنگ قرآنی 
با هدف جذب کودکان و نوجوانان به آموزه های قرآنی همه 

روزه در دارالقرآن حرم مطهر رضوی برگزار می شود.
فریده نجاتی مسئول بخش ابن الرضا )ع( دارالقرآن حرم 
مطهر رضوی گفت: برنامه جنگ قرآنی از سال ۸۲ تاکنون 
برای رده های سنی کودکان و نوجوانان در رده ۸ تا ۱۴ سال 
با هدف جذب و علاقه مند کردن این گروه سنی به آموزش و 
فراگیری قرآن در محل دارالقران کریم حرم مطهر رضوی در 

حال برگزاری است.
وی افزود: در این محفل شــاد و معنوی شــاهد حضور 
کودکان زائر و مجاور و نیز گروه هایی از مهدالرضا های سطح 
شهر هستیم که همراه با والدین خود از برنامه های متنوع و 

مفرح این محفل بهره مند می شوند.
مسئول بخش ابن الرضا )ع( دارالقرآن حرم مطهر رضوی 
ادامــه داد: در ابتدا این محافل در روز های پنجشــنبه و در 
مناسبت های ملی و مذهبی برقرار بود، اما به دلیل استقبال 
پرشور والدین از برگزاری چنین برنامه های برای فرزندان 
خود، به مدت چند ماه اســت که جُنگ قرآن همه روزه از 
ساعت ۱۶ الی ۱۷:۱۵ با حضور روزانه بالغ بر ۲۰۰ مخاطب 

کودک و نوجوان برگزار می شود. البته در مناسبت ها تعداد 
مخاطبین به ۵۰۰ نفر نیز افزایش پیدا می کند.

نجاتی دکلمه خوانی، برنامه عروسک گردانی، قرائت قرآن 
کریم، برگزاری تواشیح و برگزاری مسابقات قرآن را از جمله 
برنامه هایی برشمرد که در این محافل برای مخاطبین تدارک 

دیده شده است.
مسئول بخش ابن الرضا )ع( دارالقرآن حرم مطهر رضوی 
ادامه داد: از دیگر برنامه های این محفل می توان به آموزش 
مفاهیم دینی و اهل بیت )ع( به ویژه امام رضا )ع( در قالب قصه 
گویی، نمایش عروسکی، سرود و دکلمه توسط کارشناسان 

دینی اشاره کرد.

شیراز-توانایی،خبرنگارتوسعه ایرانی- شهردار شیراز 
گفت: نوروز بــا همکاری برخــی نهادها، ســازمان ها و 
تشکل های مردمی، سفره رمضانی در نقاط مختلف شهر 
نظیر کمپ ها، بوستان ها و ... گسترده و از هموطنان با توزیع 
افطاری ساده پذیرایی خواهد شد. محمدحسن اسدی  در 
دیدار با مدیرعامل بنیاد فرهنگی مهدی موعود)عج( فارس 
به نگاه اعتقادی به مهدویت و تلاش برای ترویج فرهنگ آن 
تأکید و به تلاش بی وقفه و فعالیت شــبانه روزی مدیریت 
شهری در خدمت به مردم به منظور امیدآفرینی اشاره و ابعاد 
مختلف خدمت رسانی را تشریح کرد. شهردار شیراز با اشاره 
به اختصاص بخشی از بودجه عمرانی شهرداری به محله 
محوری و محرومیت زدایی از چهره مناطق کم برخوردار 
اشاره و بیان کرد: ۸۰ درصد کل بودجه شهرداری شیراز به 
مباحث عمرانی اختصاص دارد که از این میزان بخشی به 

محرومیت زدایی و مسجدمحوری تخصیص یافته است.
رئیس کمیسیون حمل ونقل، ترافیک و عمران شورای 
شهر شــیراز نیز گفت: با همدلی ایجادشــده بین ارکان 
مدیریت شهری و حفظ وحدت بین شورای اسلامی شهر 
و شهرداری شــاهد اتفاقات خوبی در موضوعات مختلف 
شهری هستیم که با مدیریت بودجه، مدیریت قراردادها 

و پیمانکاران و انجام پروژه های متعدد در سطح شهر امید 
دوچندانی ایجادشده است. علی اکبر سلطانی به نگاه عدالت 
محور مدیریت شهری شیراز در محلات و مناطق مختلف 
شهری و زدودن محرومیت از مناطق کم برخوردار در این 
دوره شورای اسلامی شهر نیز اشاره و اضافه کرد: برنامه ها 
و فعالیت های حوزه مهدویت در شیراز با رویکرد برگزاری 

جشن نیمه شعبان در مساجد و مناطق اجرا می شود.
سلطانی به احیای مســاجد به عنوان رویکردی جدی 
در مدیریت شهری اشاره و اضافه کرد: در این راستا بخشی 
از اعتبارات عمرانی و فرهنگی را به این موضوع اختصاص 

داده ایم.

 نوروز در شیراز سفره های رمضانی گسترده می شودحرم مطهر رضوی میزبان جُنگ قرآنی کودکان و نوجوان

خبرخبر

 شهردار:
 کمپ های نوروزی بوشهر

 در اختیار مسافران قرار می گیرد

 بوشهر-خبرنگارتوسعه ایرانی-شهردار بوشهر 
گفت: براساس برنامه ریزی انجام شده کمپ های 
نوروزی مشخص شده است و ظرف چند روز مانده 

به سال نو در اختیار مسافران قرار خواهد گرفت.
حسین حیدری شــهردار بوشهر  در نشست 
تسهیلات ســفرهای نوروزی شهرستان  اظهار 
کرد: با توجه به اینکه بوشهر از مقصدهای اصلی 
مسافران نوروزی است، در همین راستا از چندین 
ماه قبل نشست های تســهیل سفرهای نوروزی 

برگزار و تمهیدات لازم اندیشیده شده است.
وی ادامه داد: همچنین بــرای خدمات دهی 
شایسته به مسافران ســرویس های بهداشتی و 
حمام های عمومی شهر مورد ساماندهی مطلوبی 
قرار گرفتنــد. در ارتباط با هدایــت و راهنمایی 

مسافران نیز تمهیدات لازم اندیشیده شده است.
شهردار بوشهر ضمن تشکر از تعامل و همکاری 
دستگاه های مرتبط با تســهیلات سفرها مانند 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری، 
پلیس راهور، نیروی انتظامی و مرزبانی افزود: از راه 
و ترابری و هلال احمر درخواست می شود همچون 
ادوار گذشته تعامل و همراهی لازم را با مجموعه 

شهرداری داشته باشند.
حیدری تصریح کرد: هدف نهایی شهرداری 
بوشهر از اقدامات شهرداری بوشهر سفری خاطره 
انگیز و آسوده خاطر به شهر اولین ها است که در این 

مسیر از هیچ تلاشی دریغ نخواهد شد.
وی بیان کرد: بندر بوشهر جاذبه های تفریحی 
متنوعی شامل بافت تاریخی، ساحل نیلگون خلیج 
فارس و موزه های تاریخی، پزشکی و مردم شناسی 
دارد که بدون تردید می تواند منجر به جذب شمار 

قابل توجهی از گردشگران جنوب کشور شود.

مدیرعامل سازمان آرامستان های 
شهرداری کرمانشاه اعلام کرد؛

آماده سازی آرامستان های 
کرمانشاه برای پنجشنبه 
»آخرسال« و »غریبان«

 کرمانشاه-کبودی،خبرنگارتوســعه ایرانی- 
مدیرعامل سازمان آرامســتان های شهرداری 
کرمانشاه از آماده سازی آرامستان های باغ فردوس 
و بهشت زهرا)س( برای پنجشنبه های آخرسال 

و غریبان خبر داد.
حجت الاسلام هادی کماسی با اشاره به رسم 
دیرینه زیارت اهل قبور در پنجشنبه های غریبان و 
آخرسال، گفت: با توجه به ازدحام جمعیت در این 
دو روز، تدابیری برای رفاه هرچه بیشتر شهروندان 

اندیشیده شده است.
وی با اشاره به اعمال محدودیت های ترافیکی 
اطراف آرامســتانهای کرمانشــاه، از بسته شدن 
درب هــای ماشــین رو آرامســتان ها در این دو 
پنجشــنبه خبــر داد و افزود: جهــت رفاه حال 
شــهروندان ۴۵ دســتگاه خــودروی ون برای 
جابجایی شهروندان در محوطه آرامستانها قرار 

داده شده است.
وی افزود: علاوه بر این ۱۰ دســتگاه اتوبوس 
هم به همین منظــور در محوطه آرامســتان ها 

بکارگیری می شود.
کماســی با اشــاره به مسدود شــدن مسیر 
آرامستان ها از ابتدای ورودی بلوار شهید سرابیان 
گفت: در این محدوده هفت دستگاه اتوبوس برای 
جابجایی زائران اهل قبور در نظر گرفته شده است.
وی از راه انــدازی چندیــن پارکینگ اطراف 
آرامســتان ها خبر داد، اطراف آرامستان بهشت 
زهرا )س( چند زمین خالــی وجود دارد که برای 

پارکینگ خودروها در نظر گرفته شده است.
کماســی گفت: اطراف باغ فــردوس هم دو 
پارکینگ لحاظ شــده و حتی از ظرفیت حیاط 
مدارس اطراف آرامستان ها هم به همین منظور 

استفاده می شود.
مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری 
کرمانشاه با اشاره به قرارگیری تانکرهای آب جهت 
استفاده برای شست و شوی قبور گفت: تابلوهای 
راهنمای بیشــتری هم در محوطه آرامستان در 
حال نصب اســت که زائران اهل قبور به راحتی 

مسیرها را پیدا کنند.
 

استانها

سنندج –گلاله فرهادی،خبرنگارتوسعه ایرانی-با هدف 
صیانت و حفاظت از بســتر و حرایم رودخانه قشلاق سنندج، 
اداره منابع آب این شهرستان نسبت به توقیف ماشین آلات 

غیرمجازِ فعال در این محدوده، اقدام کرد.

مهندس یدالله رحمانی در این خصوص اظهار داشــت: با 
توجه به فعال بودن اکیپ گشــت و بازرسی این اداره بصورت 
شبانه روزی و بررسی های میدانی جهت پیشگیری از تخلفات 
حوزه آب، روز چهارشنبه ۲۶ بهمن ۱۴۰۱ نسبت به شناسایی 

یک مورد تخلف در بستر رودخانه قشلاق اقدام نمود.
مدیر اداره منابع آب شهرستان سنندج افزود: براساس این 
گزارش، تعداد ۶ دستگاه کمپرسی مایلر و یک دستگاه تراکتور 
مشغول پر کردن رودخانه قشلاق با هدف تصرف بستر بودند 
که با تلاش جهادی مجموعه این اداره، اکیپ گشت و بازرسی، 
مساعدت دادستان مرکز استان، همکاری نیروهای انتظامی 
و پاســگاه نران این ادوات توقیف و فرد متخلف نیز به دادگاه 
معرفی شد. مهندس رحمانی در ادامه عنوان کرد: اکیپ گشت 
و بازرسی این اداره در راســتای صیانت از آب های سطحی و 

زیرزمینی دائماً در حال گشت زنی  در سطح حوزه عملکرد این 
امور بوده و با هرگونه تخلف به شدت برخورد خواهند نمود. 

وی با تاکید بر ارتباط خوب و همکاری تنگاتنگ با دستگاه 
قضایی در جهــت برخورد با متخلفان و  متجــاوزان به منابع 
آب های سطحی و زیرزمینی، خاطر نشان کرد: برداشت های 
بی رویه آب سبب افت سطح منابع زیرزمینی شده و کاهش این 
سطح خطرات و عواقب جبران ناپذیری را در پی دارد که با توجه 
به اهمیت موضوع، این امور از هیچ کوششی در جهت صیانت 

از این منابع دریغ  نخواهد کرد.

مدیر اداره منابع آب شهرستان سنندج خبرداد؛

توقیف 7 دستگاه کمپرسی مایلر  و تراکتور

خبر

    


